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Protokół Nr LII/24 

z obrad LII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 8 stycznia 2024 r. 

 

Obrady LII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w Starostwie 

Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 1200 do 1305 

pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący Rady otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia 

obrad obecnych było 14 radnych (nieobecny był radny Zbigniew Rogowski).  

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Skarbnik 

Powiatu Anna Olszak, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski.  

(Lista obecności gości – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z 

materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do niego. 

Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Starosty z międzysesyjnej pracy zarządu powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Uchwalenie budżetu powiatu na 2024 r., według projektu ustalonego przez zarząd powiatu, 

w tym:  

1) przedstawienie  projektu budżetu powiatu, 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu powiatu, 

3) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów do projektu budżetu, 

4) dyskusja, 

5) podjęcie uchwały. 

7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 2024-2029 

wg projektu ustalonego przez zarząd powiatu, w tym: 

1) przedstawienie projektu uchwały, 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, 

3) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów do projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, 

4) dyskusja, 

5) podjęcie uchwały. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

9. Wnioski i oświadczenia radnych.  

10. Zamknięcie obrad. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1. - Ad.2. – zrealizowano. 

 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 
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jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 

uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 13 gł. „za” (przy 

jednym głosie nieoddanym – na sali obrad nieobecny był radny Radosław Borawski) Rada 

Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr LI/23.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 28 grudnia 2023 r. do 8 

stycznia 2024 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

Pytań nie zgłaszano. 

 

Ad.5. Interpelacji i zapytań radni nie składali.  

 

Ad.6. Projekt budżetu powiatu na 2024 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Anna Olszak. 

Poinformowała m.in., że dochody budżetu planuje się na kwotę 67 541 085,13 zł, natomiast 

wydatki budżetu planuje się na kwotę 78 675 216,85 zł. Deficyt budżetu zaplanowano na kwotę 

11 134 131,72 zł. Następnie pokrótce przedstawiła limity wydatków na zadania inwestycyjne 

w 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.   

 

Następnie Skarbnik Powiatu Anna Olszak przedstawiła Uchwałę Nr RIO.II-00310-114/2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 30 listopada 

2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kolneńskiego na 

2024 rok oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetowego. Z 

przedstawionej uchwały wynikało, że projekt uchwały budżetowej na rok 2024 został 

zaopiniowany pozytywnie z uwagami. Skład orzekający zastrzega, że warunkiem przyjęcia 

przez radę konstrukcji budżetu i wieloletniej prognozy finansowej jest faktyczne zamknięcie 

roku 2023 nadwyżką budżetową nie niższą niż 886 055,11 zł, a nie deficytem budżetowym. 

Skarbnik Powiatu dodała, że z wyliczeń wynika, że ta kwota na pewno będzie osiągnięta.  

(kopia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Wiszowaty poinformował, że Komisja, 

po rozpatrzeniu opinii Komisji Rewizyjnej i opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego, z dniem 30 listopada 2023 r., pozytywnie zaopiniowała przedłożony przez 

Zarząd Powiatu projekt budżetu powiatu na 2024 r. oraz projekt WPF na lata 2024-2029. 

Ponadto powiedział, że Komisja BiF przychyliła się do wniosku Komisji SSiRG oraz Komisji 

Rewizyjnej, aby zmniejszyć dotację celową dla miasta Kolno przeznaczonej na dwie imprezy i 

te środki w kwocie 10 tys. zł przeznaczyć na dotacje dla organizacji pozarządowych. Pan 

Stanisław Wiszowaty powiedział, że Komisje wnioskowały, aby te zmiany nastąpiły przy 

najbliższej nowelizacji budżetu, ponieważ wprowadzenie tego do budżetu spowodowałoby, że 

ponownie musiałaby być uruchomiona procedura opiniowania przez RIO. Wyjaśnił, że uwag 

do projektu budżetu było dużo więcej. Na posiedzeniu Komisji dyskutowano na temat kwoty 

300 tys. zł, która przeznaczona jest na dokumentacje projektowe. Jedną z uwag było to, że to 

nie  Rada Powiatu wyznaczała kierunki działania tj. jakie inwestycje w przyszłości będą 

realizowane, tylko Zarząd Powiatu. Kolejną uwagą Komisji było to, że inwestycje są nierówno 

dzielone na poszczególne gminy. Wspomniał, że na poprzedniej sesji doszło do sytuacji, że 

Komisje wnioskowały, o usunięcie dwóch punktów z porządku obrad sesji. Intencją 

wnioskodawców było to, żeby te punkty omówić na dzisiejszej sesji, spokojnie podyskutować 

o budżecie z Panem Starostą. Tak więc, na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu Komisji był 

obecny Starosta i te punkty zostały omówione. Wiele spraw zostało wyjaśnionych. Dodał, że 

intencją nie było to, żeby budżetu nie uchwalić, tylko wszystko wyjaśnić. Są opinie, że 

jednostki organizacyjne nie mogą działać, dlatego że budżet nie został uchwalony. Dodał, że 
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wielokrotnie budżet był uchwalany na początku roku, nawet budżet państwa nie jest uchwalany 

do końca grudnia i państwo funkcjonuje. Tak więc nie ma przeszkód, żeby wszystkie jednostki 

organizacyjne pracowały „normalnie”. Zgodnie z ustawą budżet powiatu powinien zostać 

uchwalony do końca stycznia, jeśli by to nie nastąpiło, to budżet zostałby uchwalony przez 

RIO. Pan Stanisław Wiszowaty dodał, że nie ma niebezpieczeństwa, że w powiecie może się 

coś zadziać, tylko dlatego, że sesja budżetowa została przełożona.  

(opinia Komisji stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że oczywiście opinia Komisji dot. 

budżetu powiatu na 2024 r. była pozytywna. Jednak, jako radny wybierany z gminy Grabowo 

„zawiódłbym swoich mieszkańców, gdybym za takim budżetem podniósł rękę” – dodał. Radny 

Stanisław Wiszowaty wspomniał, że wcześniej zgłaszał wniosek, o przedstawienie wydatków 

inwestycyjnych, na poszczególne gminy. Takie pismo zostało przedstawione przez Starostę, 

jednak trochę późno, ponieważ wówczas było już po Komisjach i nie można było o tym 

porozmawiać. Odwołując się do tego pisma, powiedział że na gminę Grabowo w latach 2019-

2023 wydatkowano kwotę 4 mln. zł, gdzie na inne gminy przeznaczono 27 mln. zł, 23 mln. zł, 

13 mln. zł. Na gminę Mały Płock wydatkowano 7 mln. zł, ale to troszkę więcej, niż na gminę 

Grabowo. Takich dysproporcji nigdy nie było, jeśli chodzi o finansowanie inwestycji 

drogowych, więc „trudno podnieść rękę za takim budżetem”. Radny wspomniał, że na 

dzisiejszym posiedzeniu Komisji dyskutowano o tym, że Rada przez pięć lat, nie decydowała, 

na jakie drogi mają być przygotowane dokumentacje projektowe. A to jest kompetencją Rady, 

przyjąć jakiś plan wg którego powinny być realizowane inwestycje. Odniósł się do słów 

radnego Radosława Borawskiego, że zawsze było tak, że Zarząd przedstawiał tylko na jakie 

drogi przygotowane są dokumentacje projektowe, na jakie drogi powiat otrzymał 

dofinansowanie i poddawał planowane zadania pod głosowanie. Radny Stanisław Wiszowaty 

powiedział, że radni na sesjach głosowali „za”, ponieważ każdy chce, aby powiat się rozwijał. 

Zwrócił się do Starosty, aby odniósł się do tej kwoty 300 tys. zł, która została zaplanowana na 

wykonanie dokumentacji projektowych i zapytał na jakie drogi te dokumentacje zostaną 

przeznaczone.  

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i w pierwszej kolejności odniósł się do budżetu powiatu 

na 2024 r. Powiedział, że dzisiejszy budżet jest wyjątkowy, rekordowy pod względem 

dochodów tj. 67 mln. zł. Ta Rada Powiatu zaczynała budżet od kwoty 35 -37 mln. zł. W 

budżecie zaplanowana jest kwota 19 mln. zł wprowadzona na inwestycje. Dodał, że na ten 

budżet czekają wszyscy. Powiat, jako jedyna jednostka samorządowa w powiecie kolneńskim 

na dzień dzisiejszy nie ma zadłużenia, ale to wynika ze wspólnej pracy, z wykorzystania 

środków zewnętrznych. Następnie odniósł się do kwoty 300 tys. zł. Poinformował, że być może 

zapis jest ogólny, ale są cztery duże projekty na gminie Kolno, Turośl, Grabowo i w gminie 

Mały Płock. Powiedział, że będzie czekał na propozycje radnych, jeśli chodzi o inwestycje, na 

złożenie wniosków i te zadania będą pojedynczo wprowadzane do budżetu. Powiedział, że 

dzisiejsza dyskusja na Komisjach dużo dała. Przeprosił radnych, którzy poczuli się urażeni, 

jeśli ktoś został wprowadzony w błąd. Dodał, że cała Rada Powiatu pracowała na budżet, każdy 

głosował, na inwestycje na każdej gminie, solidarnie na „tak”. Było tak do dzisiaj i tak będzie 

– dodał. Wypracowana jest nadwyżka 8 mln. zł. Starosta dopowiedział, że to nie jest jego 

budżet, ani Zarządu Powiatu, ten budżet jest Rady Powiatu i wobec tego zwrócił się do radnych, 

aby uchwalić budżet na rok 2024.   

 

Ponownie głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i odniósł się do słów Starosty. Powiedział, 

że na posiedzeniu Komisji zrozumiał, że Starosta przed sesją, ustali podział tych środków, na 
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jakie dokumentacje kwota 300 tys. zł zostanie przeznaczona i wówczas to przedstawi na 

Komisjach Stałych Rady Powiatu.  

 

Starosta Tadeusz Klama powiedział, że to właśnie mówił przed chwilą. 

 

Radny Stanisław Wiszowaty powiedział, że zrozumiał, że to radni będą teraz za tym „latać”.   

 

Starosta odpowiedział, że nie. 

 

Radny Stanisław Wiszowaty zwrócił się do Starosty i zaproponował, aby przed 

wydatkowaniem tych 300 tys. zł spotkał się z radnymi na Komisjach. Żeby Starosta przedstawił 

jakie dokumentacje projektowe są zrobione i jakie są propozycje wykonania dokumentacji. 

Powiedział, że do tego momentu, te środki zostaną w budżecie jako rezerwa, której Zarząd 

Powiatu nie wykorzysta, czyli nie zostaną zlecone wykonania jakichkolwiek dokumentacji, 

dopóki Rada wraz z Zarządem nie podejmą wspólnych decyzji. 

 

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i powiedział, że taka była jego intencja. 

 

Następnie głos zabrała radna Monika Stachelska i powiedziała, że z wypowiedzi 

przedmówców, też nie zrozumiała tego, co było ustalone na posiedzeniu Komisji. Na Komisji 

Rada Powiatu obligowała Zarząd Powiatu, żeby brał pod uwagę wnioski Komisji. To Rada jest 

organem, który decyduje o inwestycjach, a nie Zarząd Powiatu. Radna wspomniała, że 

członkowie Zarządu są przedstawicielami Rady, to radni ich wybrali. Rada dała Staroście 100% 

votum zaufania, że Starosta będzie liczył się ze zdaniem Rady. Wspomniała, że podczas 

wyborów, na Starostę, nie było żadnego radnego, który zagłosowałby przeciw. Natomiast pięć 

lat współpracy pokazuje, że Zarząd Powiatu nie szanował zdania członków komisji, ponieważ 

przedstawiciele Zarządu nawet raz w ciągu 5 lat nie pojawili się na posiedzeniu żadnej Komisji. 

Radna Monika Stachelska powiedziała, że Starosta i Wicestarosta również nie pojawiali się na 

posiedzeniach Komisji. Wnioski Komisji odbijały się echem, jak o ścianę, ponieważ nawet 

Komisje nie otrzymywały odpowiedzi na interpelacje. Wspomniała, że przesunięcie sesji 

budżetowej na dzień dzisiejszy, było po to, żeby dać Zarządowi Powiatu czas na przemyślenia. 

Żeby zastanowić się co było nie tak, żeby radni mogli spokojnie wszystko jeszcze raz 

przedyskutować. Dodała, że cieszy się, że Starosta przeprosił radnych, ponieważ każdemu się 

to należało. Dodała, że chciałaby, aby przyszła Rada Powiatu działała na innych zasadach, żeby 

inaczej funkcjonowała.     

 

W następnej kolejności głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i powiedział, że z 

wypowiedzi Starosty wynika, że są przygotowane 4 projekty na inwestycje. Zwrócił się do 

Starosty, żeby w swoim oświadczeniu zapewnił mieszkańców Gminy Mały Płock i radnych, że 

w pierwszej kolejności, jeśli będą jakieś programy zewnętrzne o dofinansowanie, zostaną 

zgłoszone inwestycje drogowe w Małym Płocku i Mściwujach. Wspomniał, że gmina Grabowo 

i gmina Mały Płock, mimo że nie posiadają najmniej dróg w powiecie, to inwestycji w tych 

gminach było najmniej. Ponownie zwrócił się do Starosty o konkretne oświadczenie dla 

uspokojenia radnych i mieszkańców tych miejscowości. 

 

W następnej kolejności ponownie głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i odniósł się do słów 

radnej Moniki Stachelskiej i powiedział, że Zarząd Powiatu zawsze rozpatruje wnioski Komisji.      

 

Radna Monika Stachelska, nie zgodziła się z odpowiedzią Starosty. 
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Przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział do radnej Moniki Stachelskiej, że ma takie 

prawo. Następnie Starosta odniósł się do słów radnego Rolanda Andrzeja Długozima i dodał, 

że inwestycja na gminie Mały Płock jest ujęta w budżecie powiatu na 2024 r. Dodał, że w 

imieniu Zarządu Powiatu podtrzymuje swoje stanowisko, że bliżej kolejności ta droga w tej 

kadencji będzie złożona. Czekają nas wybory, więc nie mogę iść dalej z tym zobowiązaniem – 

dopowiedział. Wyraził nadzieję, że droga w gminie Mały Płock doczeka się realizacji. 

 

Następnie głos zabrał radny Radosław Borawski i podziękował Staroście za te deklaracje i 

wyraził nadzieję, że te deklaracje będę miały przełożenie w rzeczywistości. Wspomniał, że na 

początku kadencji radny Roland Andrzej Długozima wystąpił z wnioskiem, żeby ustalić 

inwestycje, które będą realizowane. Pan Radosław Borawski powiedział, że na tamten moment 

podchodził do tego sceptycznie, ponieważ sądził, że jako Rada będziemy w stanie wypracować 

kompromis, że adekwatny i sprawiedliwy będzie podział inwestycji na poszczególnych 

gminach. Jednak tak się nie stało i wcześniejszy pomysł radnego Rolanda Andrzeja Długozima 

był słuszny. Radny Radosław Borawski dodał, że Rada Powiatu była pomijana w decyzjach, 

jakie dokumentacje projektowe będą wykonywane, na które drogi będą składane wnioski i które 

inwestycje będą realizowane. Tak więc ten zapis w budżecie powiatu o przeznaczeniu 300 tys. 

zł na przygotowanie dokumentacji projektowych wzbudził sprzeciw radnych, ponieważ 

ponownie zostałyby przygotowane jakieś dokumentacje projektowe i złożone wnioski, na drogi 

na które były przygotowane dokumenty. Powiedział, że docenia deklarację Starosty, że na 

drodze konsensusu będą opracowane dokumentacje na inwestycje w gminach, które do tej pory 

były pomijane.  

 

Powtórnie Starosta Tadeusz Klama powiedział, że nie da się porównać skali wydatków na 

poszczególne gminy. To zależy od dofinansowania, ponieważ są programy, jak Polski Ład, 

gdzie dofinansowanie wyniosło 90%. Na jedną inwestycję otrzymywał powiat tyle, a na drugą 

tyle. Więc nie można tego stawiać na jednej równoważni. Na każdą inwestycję jest inne 

dofinansowanie, są przygotowywane inne dokumentacje, są inne odległości. Powiedział do 

radnych, że teraz przedstawiają to tak, jakby Zarząd Powiatu wszystko robił „pod stołem”, 

przeciwko Radzie, a nie było żadnych dyskryminacji, dzielenia. Nie było czegoś takiego, że 

nikt nikogo nie słuchał. Na każdej sesji przedstawione jest sprawozdanie Starosty, 

rozmawiamy, głosujemy. 

 

Następnie głos zabrał radny Robert Wacław Nadara i powiedział, że jest za budżetem powiatu 

na 2024 r. Powiedział, że nigdy nie był przeciwny inwestycjom w powiecie, a tym bardziej 

przeciw inwestycjom w gminie Kolno. Dodał, że zagłosuje za budżetem na przyszły rok, a ta 

sytuacja, która miała miejsce na poprzedniej sesji, nie miała na celu nieuchwalenia budżetu, 

tylko wyjaśnienia jeszcze kilku kwestii. Na dzisiejszym posiedzeniu Komisji obecny był 

Starosta i wiele kwestii zostało wyjaśnionych. Radny powiedział, że szkoda, że wcześniej nie 

było takich posiedzeń Komisji, że obecny był Starosta.    

 

Po chwili głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i odniósł się do słów Starosty, że „inaczej się 

nie dało”. Powiedział, że zasiadał w Zarządzie Powiatu, pełnił funkcję Starosty i Wicestarosty 

i wie jak składane są wnioski. Wspomniał, że takie dyskusje powinny były odbyć się na 

początku kadencji. Na początku kadencji należało wyznaczyć jakie inwestycje Rada chce 

zrobić. Wykonać dokumentacje projektowe i takich dysproporcji by nie było. Wspomniał, że 

we wcześniejszej kadencji sytuacja powiatu była gorsza, a jeśli powiat nie otrzymał 

dofinansowania na jakąś inwestycję, to zadania były wykonywane ze środków własnych, żeby 

żadna gmina nie czuła się poszkodowana. Tak więc tłumaczenie Starosty, że inaczej się nie 
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dało, nie przekonuje  - dodał. Dopowiedział, żeby zrobić drogę tej gminie, która czuje 

dyskryminowana w tej kadencji Rady.  

 

Następnie głos zabrał radny Radosław Borawski i wspomniał, że w różnych programach są 

różne poziomy dofinansowania. W ramach programu Polski Ład dofinansowanie wynosi do 

95%, w programie Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg dofinansowanie jest do 60%, z RPO do 

85% i my to wiemy. Zapytał, kto podejmował decyzje, jakie inwestycje są składane do jakich 

programów, Rada czy Zarząd. Jeśli remont drogi Mały Płock-Kąty można było podzielić na 

etapy, to dlaczego inne drogi nie były tak dzielone, ponieważ też tak można było zrobić. Dodał, 

że na gminę Stawiski przeznaczono 27 mln zł, a na gminę Grabowo 4 mln zł. Tak więc 

mówienie, że inaczej się nie dało, jest nie na miejscu. Radny powiedział, że się dało, jednak 

trzeba było chcieć. Można było wszystkie inwestycje robić etapami.    

W związkiem z brakiem pytań Przewodniczący Rady Michał Kulczewski zamknął dyskusję.    

 

Następnie Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poddał pod głosowanie projekt budżetu 

powiatu na rok 2024 r., który został przez Radę Powiatu Kolneńskiego przyjęty, w głosowaniu 

jawnym imiennym - 14 gł. „za” tj. jednogłośnie.  

(Uchwała Nr LII/427/24 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu kolneńskiego na rok 2024 

stanowi załącznik do protokołu) 

 

Po głosowaniu, głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że nacisnął omyłkowo 

przycisk „za”, jednak chciał zagłosować „przeciw”.  

 

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolneńskiego na 

lata 2024 – 2029 przedstawiła Skarbnik Powiatu Anna Olszak. Objaśnienia przyjętych wartości 

stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 

 

Następnie Skarbnik Powiatu Anna Olszak przedstawiła Uchwałę Nr RIO.II-00311-114/2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 30 listopada  

2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 2024 – 2029, z której wynikało, że projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie z zastrzeżeniami. Skład Orzekający zastrzega, że warunkiem 

przyjęcia przez radę konstrukcji budżetu i wieloletniej prognozy finansowej przedstawionych 

w przedłożonych projektach jest faktyczne zamknięcie roku 2023 nadwyżką budżetową nie 

niższą niż 886 055,11 zł, a nie deficytem budżetowym.  

(kopia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu)  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, ale nikt z radnych głosu nie zabrał. Następnie w 

głosowaniu jawnym imiennym – 13 gł. „za”, przy jednym głosie „przeciw” Rada Powiatu 

podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kolneńskiego na lata 2024- 2029.  

(Uchwała Nr LII/428/24 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kolneńskiego na lata 2024-2029 stanowi załącznik do protokołu)  

 

Ad.8. W związku z brakiem interpelacji i zapytań ten punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

Ad.9. Wnioski i oświadczenia radnych.  

 

Głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i podziękował pracownikom PZD w Kolnie za 

bieżące, zimowe utrzymanie dróg powiatowych. 
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Kolejno głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i dodał, że na gminie Grabowo drogi są 

oblodzone.  

Radny Tomasz Chojnowski dopowiedział, że drogi są już posypane.  

Więcej pytań nie zgłaszano.     

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 8 stycznia 2024 r. znajduje się w BIP 

i na stronie internetowej powiatu) 

 

(Protokół głosowania z dnia 8 stycznia 2024 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie obrad 

LII Sesji Rady Powiatu Kolneńskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

  Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


